Billie aggre-  
gētini comen-  
dationes in li-  
beralitate pus-  
blica & p̄uata.

## Policratici de Curiāliū nūgīs.

ter in propria vtilitate versatur: postponens que dei sunt aut p: ximorum. Ab hoc duplii fonte mores oriuntur. Recte quidē: si faciat quis alii quod sibi vult fieri: & ab eo abstineat alii infērendo quod sibi ab alio nollet irrogari. Distorti vero: si quis aliū ledat vel non prospicat cum possit: que quidem vtrīmq: multipli- citer fiunt. A priore quidem amor libertatis: amor patrie & tādem extraneorū amor. Nā libertatē nō amare non potest: q: se ipsum & patriā amat: & in gradu suo extraneum/quicquid sine charitate diligit pximū. Siquidem in eo consistit charitas ordinata. Ab altero vero cupiditas domi nationis procedit: & laudis/& glorie: & adeo inualescit: vt ex opinione multorū res tamē parū considerate examinantiū & tutibus connūmeret. Nā qui rectum sapientū hoc vitiis maioribus aggregant: licet ei ab imperitis qui tamen sapientū nomine censem̄ virtutes subē videantur. Vnde & veteres primi q: romani prout eoruū docet & cōmendat hystoria laudis audi pecunie liberales erāt. Ingē tem gloriā appetebant: diuitiis spretis & honestatē quātēlibet vtilitati preferebat. Hāc quidē gloriā ardentissime dilexerunt: eo totam vitā referētes & mortem. Ceteras cupiditates huius vniuersitatis cupiditate preffserūt. Ip̄am deniq: patriam suā qm̄ seruire videbatur in gloriuū: dominari & atq: impare glorioſuū: prius omni studio liberā: deinde dominam esse concupienint.

Prius enim pro libertate: deinde pro dñio certatū est. fuerūt tā quibus iustitia quantum gentili dabatur sufficiebat/cupiditate deducta. Aliis nil satis erat: sed sub imagine magnanimitatis/ vel impossibilia presumentes/laudem maximā consequeban& gl̄iam. Longe igitur &tus cathonis veritatividetur ppinq: or

Verba catho- fuisse q: cesaris. Quod ex ipa sententia eius facillime liquebit. nis de bonis Nolite (inquit) existimare maiores nostros armis rem publicā morib⁹ anti ex parua magnam fecisse. Si ita esset/multo pulcheriū eam rū/et de corru nos haberem⁹ nunc. Quippe sociorū atq: ciuitū: p̄terea armorū ptione eorum atq: equorum maior copia nobis q: illis est. Sed alia fuere que il morū p post- los viros magnos fecerūt: que nobis nulla sunt: domi industria: foris iustū impiū: animus in consulendo liber: neq: delicto: neq: libidini obnoxius/pro his nos habemus luxuriam atq: auriciā publice egestatē: priuatam opulentia. Laudamus diuitias: seq: mur inertiam. Inter bonos & malos discriminē nullum / oīa vir tutis premia ambitio possidet. Neq: murū/vbi vos separatim sibi quisq: filia capit̄is/vbi domi voluptatibus/hic pecunie aut gratie seruitis. Eo fit vt impetus fiat in vacuam rem publicam,